[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2020

                            № 71
станица Ладожская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Ладожского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2019 год, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04.06.2019 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.10.2018 года № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2019 год», в целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ,  постановляю:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2019 год согласно приложению.
2.Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения (Тунгатова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Ладожского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	     Т.М. Марчук

Приложение

 к постановлению администрации

 Ладожского сельского поселения

 от 06.04.2020 г. № 71

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» по результатам за 2019 год.

Исполнитель программы – администрация Ладожского сельского поселения.

Цель программы - снижение количества дорожно-транспортных происшествий, ДТП с погибшими и ранеными, ДТП с детьми, пешеходами.

Ожидаемые конечные результаты программы:

-  снижение аварийности на дорогах поселения;

-  снижение числа погибших в ДТП;

-  уменьшение числа ДТП с участием детей.

I. Основные результаты.

  В целях снижение количества дорожно-транспортных происшествий, ДТП с погибшими и ранеными, ДТП с детьми, пешеходами в рамках муниципальной программы утвержденной постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 04.06.2019 года № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.10.2018 года № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2019 год» ожидается снижение аварийности на дорогах, сокращение числа погибших и пострадавших в ДТП, снижение аварийности с участием детей на 5%, совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения, совершенствование организации дорожного движения, обеспечение безопасных условий движения на автомобильных дорогах.

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

За 2019 год в рамках реализации мероприятий Программы выполнены мероприятия, направленные на:

- приобретение, установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки;

- ямочный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием;

- исправление профиля автомобильных дорог механизированным способом с добавлением нового материала из ПГС;

- грейдирование дорог;

- капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения.

III. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Решением о бюджете на 2019 год первоначально было предусмотрено финансирование реализации мероприятия муниципальной программы на сумму 5 330,5 тыс. руб. С учетом внесенных изменений в вышеуказанное Решение, уточненные бюджетные назначения составили 12 806,6 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 5078,8 тыс. руб.

- средства местного бюджета – 7727,8 тыс. руб.

Фактические расходы на реализацию мероприятий программы 2019 года составили 12 443,4 тыс. руб., или 97,16 %, в том числе:

- средства краевого бюджета 5078,8 тыс. руб.

- средства местного бюджета 7364,6 тыс. руб.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.
Бюджетные назначения не исполнены в полном объеме в связи с экономией денежных средств при проведении электронных аукционов.
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Основной результат осуществления Программы заключается в создании условий, обеспечивающих сохранность жизни и здоровья людей, участвующих в дорожно-транспортном процессе Затраты на реализацию программы соответствуют достигнутым за 2019 год результатам.

V. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Сведения

о выполнении основных мероприятий муниципальной программы Ладожского сельского поселения

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2019 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель

	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой

( руб)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обрезка ветвей и спил деревьев вдоль автомоб.дорог местного значения по ул.Мира и ул.Ленина в Ладожском с/п за период с 18.02.19 по 28.02.19
	Администрация Ладожского сельского поселения
	93175

	2
	Грейдирование улиц с гравийным покрытием в ст.Ладожская Усть-Лабинского района (1 очередь) за период с 02.04.2019 по 06.05.2019
	Администрация Ладожского сельского поселения
	87318

	3
	Исправление профиля автомобильных дорог механизированным способом без добавления нового материала в ст.Ладожская Усть-Лабинского района (2 очередь) за период с 02.04.2019 по 06.05.2019 г.
	Администрация Ладожского сельского поселения
	73552

	4
	Планировка площадей механизированным способом без добавления нового материала по улицам в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	296479

	5
	Приобритение дорожных знаков, трубы d76
	Администрация Ладожского сельского поселения
	239580,5

	6
	Обслуживание  и ремонт уличного искусственного освещения и электроустановок в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района
	Администрация Ладожского сельского поселения
	256818,64

	7
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки и автопарковочных мест по улицам в ст,Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	666823,8

	8
	Подготовка автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по ул.Ленина(от ул.Комсомольской до ул.Сощенко)к нанесению горизонтальной дорожной разметки 1.14.1"Пешеходный переход"
	Администрация Ладожского сельского поселения
	42566

	9
	Исправление профиля автомобильных дорог механизированным способом с добавлением нового материала из ПГС (1очередь) в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	1259110,62

	10
	Исправление профиля автомобильных дорог механизированным способом с добавлением нового материала из ПГС по ул.Больничная и пер.Мира
	Администрация Ладожского сельского поселения
	388896

	11
	Исправление профиля автомобильных дорог механизированным способом с добавлением нового материала из ПГС (2 очередь) в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	1250891,52

	12
	Планировка с добавлением нового материала из ПГС по ул.Больничной от дома №35 до дома №45 в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	299500

	13
	Исправление профиля автомобильной дороги механизированным способом с добавлением нового материала из ПГС по ул.Вокзальная от ул.Красная до пер.Центральный ст.Ладожской Усть-Лабинского района
	Администрация Ладожского сельского поселения
	299500

	14
	Ремонт автомобильной дороги с гравийным покрытием с добавлением нового материала по ул.Красной от дома №6 до дома №4 (300м.) в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	290026

	15
	Осуществление функций строительного контроля за выполнением работ по ремонту ул. Кубанской и ремонт ул.Коммунаров в ст-це Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	29480,83

	16
	Осуществление функций строительного контроля за выполнением работ по исправлению профиля автомобильных дорог механизированным способом с добавлением нового материала из ПГС (2 очередь) в ст-це Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	25017,83

	17
	Осуществление функций строительного контроля за выполнением работ по устройству тротуара по ул.Больниная от МСК "Чемпион"до перекрестка пер.Мира с ул.Коммунаров в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	20938,07

	18
	Осуществление функций строительного контроля за выполнением работ по ремонту ул. Ленина и ремонт ул. Мира
	Администрация Ладожского сельского поселения
	44874,66

	19
	Разработка сметной документации по ремонту ул. Мира
	Администрация Ладожского сельского поселения
	99375,18

	20
	Услуги по составлению локально- сметных расчетов
	Администрация Ладожского сельского поселения
	135287

	21
	Устройство тротуара по ул.Больничная от МСК"Чемпион" до перекрестка пер.Мира с ул.Коммунаров в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	1046903,37

	22
	Устройство автобусных остановок в ст.Ладожская (ул.Выгонная и ул.Комсомольская, ул.Коншиных между №173 и №175)
	Администрация Ладожского сельского поселения
	143722,78

	23
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по улицам в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	299451

	24
	Установка дорожных знаков 100 шт
	Администрация Ладожского сельского поселения
	97074

	25
	Ремонт ул. Ленина и ремонт ул. Длинной
	Администрация Ладожского сельского поселения
	2991644

	26
	Ремонт ул.Кубанской в ст.Ладожской
	Администрация Ладожского сельского поселения
	1212642,95

	27
	Ремонт ул.Коммунаров
	Администрация Ладожского сельского поселения
	752745,55

	Итого
	12 443 394,30

Главный специалист отдела ЖКХ                                                                                                              Л.В Карпович